
 

 

 

 
 

 

発行者 老人福祉センター横浜市緑ほのぼの荘 

https://kyosaikai.jp/honobono-news/ 
〒226-0025 横浜市緑区十日市場町 825-1 

電話 ０４５―９８５－６３２３ 

 

趣味の教室の申し込みについて 

令和７年度前期趣味の教室にお申し込みいただき、誠にありがとうございまし

た。 

今期は大変多くの方にご応募いただき、定員 164名に対し、198名ものお申し

込みがございました。 

そのため、抽選の結果、ご参加いただけなかった方が多数おり、再募集できる

人数もごくわずかとなっております。 

講師の指導負担などを考慮し、定員の増加が難しい状況であること、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

テレビゲームを体験しませんか 

この度、皆様に eスポーツを体験していただけるよう、家庭用ゲーム機を導入

いたしました。 

まずは、気軽にゲームに触れて楽しんでいただく機会を設けたいと考えており

ます。 

詳細は追ってお知らせいたします。 

 

 

 

「はつらつ体力づくり」および「ゆったりストレッチ」の追加募集を行いま

す。 

詳細は中面をご覧ください。 

 

 

緑 ほ の 
ぼ の 荘 だ よ り 

指定管理者  

 
 

第 1４5号令和 7年 4月 

講座追加募集のお知らせ 



 

 



 

 

 

 

お問い合わせ 
 

老人福祉センター 

横浜市 緑ほのぼの荘 
横浜市緑区十日市場町８２５－１ 

電話 ０４５－９８５－６３２３ 



 

 

 

 

大広間のテレビが大きくなりました！ 

3月より、大広間のテレビがさらに大きくなりました。 

カラオケ利用時にも、より臨場感を楽しんでいただけると思います。 

カラオケは 毎週 火・金・土 に実施しております。 

ぜひ、ご来館のうえお楽しみください！ 

 

３階トイレ前での履き替えが不要になりました 

2月より、3階のトイレ前でサンダルへの履き替えが不要となりました。 

これに伴い、大広間・和室・機能回復訓練室 をご利用の際は、部屋を出るときに 必ず

「外履き」または「用意されたサンダル」に履き替えて いただきますようお願いいたしま

す。 

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 
 

4月２1日(月) 

緑ほのぼの荘は、毎月第３月曜日がお休みです。来館される際は、ご注意ください。 

 

 

 

 

老人福祉センター横浜市緑ほのぼの荘利用案内 
 
利用時間    午前９時から午後５時（受付は午後４時４５分まで） 
ご利用対象  市内在住の６０歳以上の方 

または、市内在住の方の６０歳以上の父母・祖父母 
利用料      無料 
交  通      ＪＲ横浜線十日市場駅徒歩５分 

（緑図書館の２階） 
電  話      045－９８５－６３２３ 

所在地      緑区十日市場町８２５－１ 

 
 

休館日のお知らせ 

お知らせ 


